
 

 
 

Estrela Velha/RS, quarta-feira, 26 de agosto de 2020 – Edição 147 – Lei 1353/2019 

 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 3. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS  

SETOR DE LICITAÇÃO  
AVISO DE EDITAL 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A Prefeita Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a 

solicitação contida no Processo de Dispensa 018/2020, autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

018/2020, com fulcro no art. 24, inciso II, da Lei Federal Nº 8.666/93, para contratação da empresa CITY 

POINT COMÉRCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA, estabelecida na Rua Capitão Verissimo, 275, 

Sala 01, Sobradinho-RS, Inscrito no CNPJ sob nº 05.323.967/0001-19, visando a contratação de serviço 

técnico de análise das funcionalidades do sistema de gestão pública, com usuário ilimitados, manutenção 

corretiva, legal e tecnológica, implantação, migração de dados, treinamento e aperfeiçoamento, provimento 

de Data Center e Suporte técnico, cuja contratação está em andamento pelo processo de pregão 

presencial 061/2019, no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais) a hora técnica, totalizando o montante de total 

de R$ 4.000,00 (quatros mil reais). Estrela Velha, RS, 18 de agosto de 2020. Cecilia Montagner Ceolin, 

Prefeita Municipal. 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A Prefeita Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a 

solicitação contida no Processo de Dispensa 019/2020, autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

019/2020, com fulcro no art. 24, inciso II, da Lei Federal Nº 8.666/93, para contratação da empresa JOSE 

A. DA SILVA, estabelecida na Rua Usina do Ivaí, CEEE, 72, Salto do Jacui-RS, Inscrito no CNPJ sob nº 

24.333.425/0001-80, visando a aquisição de uma máquina de costura reta, motor direct drive, control box 

integrado ao cabeçote, dois fios, comprimento ponto 5 mm, velocidade 500RPM, 220 volts, no valor de R$ 

2.880,00 (dois mil e oitocentos de oitenta reais). Estrela Velha, RS, 26 de agosto de 2020. Cecilia 

Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 

 

 

Contrato Nº 50/2020. 

Pregão Presencial Nº 033/2020. 

Partes: Município de Estrela Velha e a Empresa PEMAC COML DE MAQS SANTA LUZIA LTDA, inscrito 

no CNPJ/MF sob o Nº 90.966.391/0001-96. 

Objeto: aquisição de peças novas para uso na plantadeira Stara 281. 

Valor: R$ 25.198,23 (vinte e cinco mil e cento e noventa e oito reais e vinte e três centavos). 

Prazo: 15 dias a contar da ordem de serviço. 

                               1 / 3



 

 
 

Estrela Velha/RS, quarta-feira, 26 de agosto de 2020 – Edição 147 – Lei 1353/2019 

 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 3. 

 

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único. 

Estrela Velha - RS, 12 de agosto de 2020. Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 

 

Contrato Nº 51/2020. 

Pregão Presencial Nº 035/2020. 

Partes: Município de Estrela Velha e a Empresa CLAUDIOMIRO O. SANTOS, inscrito no CNPJ/MF sob o 

Nº 15.577.657/0001-93. 

Objeto: aquisição de aparelhos de televisão a serem utilizados nas salas de aula da Emef Álvaro 

Rodrigues Leitão, para auxilio e suporte no desenvolvimento das atividades pedagógicas desenvolvidas por 

alunos e professores, também proporcionar um ambiente climatizado como forma de suporte para o 

aprendizado dos alunos, visto que boas condições de ambiente o aprendizado torna se melhor. 

Valor: R$ 17.432,00 (dezessete mil e quatrocentos e trinta e dois reais). 

Prazo: 10 dias a contar da ordem de serviço. 

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único. 

Estrela Velha - RS, 17  de agosto de 2020. Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 

 

 

Contrato Nº 52/2020. 

Pregão Presencial Nº 035/2020. 

Partes: Município de Estrela Velha e a Empresa REFRIGERAR COMERCIO DE CLIMATIZADORES LTDA 

ME, inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 23.162.246/0001-65. 

Objeto: aquisição de aparelhos de ar condicionados a serem utilizados nas salas de aula da Emef Álvaro 

Rodrigues Leitão, para auxilio e suporte no desenvolvimento das atividades pedagógicas desenvolvidas por 

alunos e professores, também proporcionar um ambiente climatizado como forma de suporte para o 

aprendizado dos alunos, visto que boas condições de ambiente o aprendizado torna se melhor. 

Valor: R$ 7.344,00 (sete mil e trezentos e quarenta e quatro reais). 

Prazo: 10 dias a contar da ordem de serviço. 

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único. 

Estrela Velha - RS, 17 de agosto de 2020. Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 

 

Contrato Nº 53/2020. 

Dispensa Nº 018/2020. 

Partes: Município de Estrela Velha e a Empresa CITY POINT COMÉRCIO DE ARTIGOS DE 

INFORMATICA LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 05.323.976/0001-19. 

                               2 / 3



 

 
 

Estrela Velha/RS, quarta-feira, 26 de agosto de 2020 – Edição 147 – Lei 1353/2019 

 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 3 de 3. 

 

Objeto: contratação de serviço técnico de análise das funcionalidades do sistema de gestão pública, com 

usuário ilimitados, manutenção corretiva, legal e tecnológica, implantação, migração de dados, treinamento 

e aperfeiçoamento, provimento de Data Center e Suporte técnico, cuja contratação está em andamento 

pelo processo de pregão presencial 061/2019. 

Valor: R$ 50,00 (cinquenta reais) a hora técnica, totalizando o montante de total de R$ 4.000,00 (quatros 

mil reais). 

Prazo: 15 dias a contar da ordem de serviço. 

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único. 

Estrela Velha - RS, 18 de agosto de 2020. Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 

 

 

Contrato Nº 54/2020. 

Dispensa Nº 019/2020. 

Partes: Município de Estrela Velha e a Empresa JOSE A. DA SILVA, inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 

24.333.425/0001-80. 

Objeto: aquisição de uma máquina de costura reta, motor direct drive, control box integrado ao cabeçote, 

dois fios, comprimento ponto 5 mm, velocidade 500RPM, 220 volts. 

Valor: R$ 2.880,00 (dois mil e oitocentos de oitenta reais) 

Prazo: 15 dias a contar da ordem de serviço. 

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único. 

Estrela Velha - RS, 26 de agosto de 2020. Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2020-08-28T11:42:42-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial




